Struthio hypocrisim significat, 228, 673, 1000. Et synagogam, 1013. Quid sit struthionem in terra delinquere ova sua, 1002, 1013. Struthionis descriptio, *ibid.* Alæ struthionis, quid significant, 1008, 1013. Quid sit struthionem deridere equitem et ascensorem ejus, 1008, 1014.

Stultitia dicitur sapientia justorum, et irridetur a mundo, 360. Occultandæ stultitiæ est utile silentium, 379. Quæ

sit stultitia verbi Dei, 456, 656, 952. Quantahominis stultitia divinæ sapientiæ suam præferentis, 545. Stultitia lætantium in minimis, majora perdentium, 587. Stultitia duplex, alia nobilis, alia ignobilis, 655. Sectanda laudabilis fatuitas, 890. Per stultitiam carnis, Christus mundi corrigit stultitiam, 952. Stultitia prima angeli fuit elatio cordis, 897.

Stulti propter Deum et oppressi, qualis sit animus, 235. Quorum sit finis stultus, 373. Stultis necessaria correctio, 379. Stulti eo severius de alienis judicant, quo sua profundius ignorant, 380. Stultorum memoria cineri comparatur, quem aura dispergit, 381. Stultorum duplex genus, 655. Stulti sunt et ignobiles, quos Deus nescire proficitur, 656. Qui stultus serviat sapienti, 661.

Stylus sæpe immutatur in prolixo opere, 365. Stylus ferreus significat fortem Dei sententiam, 460.

Subditi caveant, quæ dispensatorie aguntur a prælatis, ne ea damnent, 149, 1556. Humana saltem formidine subditi peccare metuant, qui divina judicia non formidant, 690. Subditi de superioribus murmurare non debent, 728. Secundum mores subditorum dantur rectores, 807. Subditi David peccantis vindictam pro eo susceperunt, *ibid.* Subditi non temere vitam judicent regentium, *ibid.* Subditorum vitia quæ a magistris, vel dissimulantur judicari, vel nequeunt, divino judicio reservantur, 808. Subditi prælatos, etiam malos tolerant, si salva fide possint, *ibid.* Subditi se posse melius agere putant, si eos præesse contingeret, *ibid.* Subditi viam teneant rectitudinis et humilitatis erga prælatos, *ibid.* Quantum debeamus iis, qui a temporalium cura, ipsis vacando nos liberant, 809. Subditi plerumque per malorum exempla prælatorum gradientes, in infidelitate errant, 810. Quæ ex superbia suggerantur subditis, 1139. Sæpe dum contra rectorem suum subditi superbiunt, etiam contra Dei judicia intumescunt, *ibid.* Quidam cum male loqui soleant, correpti pejus tacent, *ibid.* Ad humilitatem inducuntur subditi, 1140. Sub humilitate palliat subditi fugiathanum timorem, 1254. Peccatum subditi, culpæ præpositi, si tacuerit, reputatur, 1285. Subditi metuant sententiam pastoris, vel injuste prolatam, 1556.

Subjecti a superbis dominis oppressi, clamant ad Deum contra eos, 804. Subesse superioribus qui fastidit, imitatur diabolus, 924.

Subitum fuit, quid quid transire potuit, 488. Subitum est homini quod ante cogitare non potuit, 787. Subsannationem ut aquam bibere, quid sit, 779.

Subverti omnia in nobis a Deo, qui dicantur, 347. Mens, gratia operante, salutariter subversa, 372.

Subversores agunt, ne soli pereant, 1257. Subversores lætantur in suis pravitate, et exsultant in alienis, 1258. Qui subversores dicantur scorpiones, 1258. Increduli Deo, infirmis subversores, fortibus scorpiones, 1258. Subula perforari aurem servi a domino quid significet, 1197.

Sudarium a linteaminiibus separatum in sepulcro Domini quid denotet, 1532. Cur fuerit inventum involutum, *ibid.* Cur in unum locum, *ibid.* Sudario exprimitur labor Dei ex infirmitate nostra laborantis, 1532.

Sudes, seu pali, quibus acuta sanctorum significantur consilia, 1085.

Et acuta sapientiæ ipsius incarnatæ verba, 1086.

Suggestio quid sit, 1577.

Suggestio quomodo fiat, 123. Prima diaboli suggestio tenera est, et facile conteritur; sed postea robor ejus fit intolerabile 1064. Qui distet suggestio diaboli ab ejus consiliis, 1067.

Subi interpretatur loquens, 92. Subites dicitur a calore et loquacitate veniens; quales sunt hæretici, *ibid.*

Sulci quid significant, 725. Sulcos plangere quid sit, *ibid.*

Sulphur significat peccatum carnis, 444.

Summitatem nemo repente attingit, 1329.

Superbia est principium hæresis, 91. Superbia quomodo hominem excruciet, 129. Effertem se de suis virtutibus diabolus vastat et confringit, 230. Superbia odium generat, 237. Magna superbia est in judiciis divinis rationem quærere, 298. Sic homo elatus de virtute cadere ãnuit, ut a superbia sanetur, 327, 348. Per cervicem solet superbia designari, 372. Superbia hominum desinit in putredinem, 381. Pinguis cervix est opulenta superbia, 411. Primogenita mors est superbia, quam cavere vix possunt divites, 442. Superbia et inanis gloria duo sunt principalia vitia, 461. Superbia et inanis gloriæ proprium, *ibid.* His sublevatur avaritia, 462. Ex abundantia rerum superbia nascitur, 494. Superbia cordis quasiquædampinguedo est crassitudinis, *ibid.* Superbia omnem virtutem destruit, 511. Prima superbiæ ostensio in oculis esse solet, *ibid.*, 1137. Maxime cavendum a superbia, 622. Quatuor superbiæ species, 736. Elationis motus in discipulis comprimere Dominus, 737. Propius ad diaboli similitudinem accedit, qui bonum sibi soli vindicat, *ibid.* Superbia, ubi nasci intelligitur, eradicanda est, 784. Quo magis superbiæ vitium patimur, eo minus illud videmus, *ibid.* Remedium contra superbiæ, *ibid.*, 1140, 1141. Superbia est luxuriæ seminarium, 823, 1138. Omni custodia mens est a superbia servanda, 824. Superbia potentibus vicina, 835. Comprimitur superbia divinum contemplantatione judiciorum, 935. Superbiæ poena induratio, 944. Exercitus diaboli dux superbia, 1035. Superbia vitiorum regina, *ibid.* Superbiæ soboles septem principalia vitia, *ibid.*, 1077. Omnis mali radix est superbia, *ibid.*, 1137. Locus impiorum superbia est, 1053. Spiritus superbiæ sequi solet carnis corruptio, 1058. Multi per opera, et dona virtutum in a superbiis cadunt, 1092. Superbia majus est vitium quam luxuria, *ibid.* Superbia per collum signatur, 1116. Superbia per oculos, quasi per quasdam fenestras, se ostendit, 1137. Superbia angelum apostatam dejecit, *ibid.* Diabolus dicitur rex super omnes filios superbiæ, 551, 833, 924, 1137. Superbia non unam tantum virtutem, et cætera vitia, sed omnes expugnat, 1138. Quantæ strages superbiæ in anima, *ibid.* Superbiæ ruina sequitur, *ibid.* Superbia ex sæcularibus rebis alia, alia oritur ex spiritualibus, *ibid.* Superbia aliter prælatos, aliter tentat auditos, 1139. Superbiæ effectus, *ibid.* Superbia est evidentissimum reprobatonis signum, 1142. Superbia sæpe excedit in verbis, et videri appetit libertas puritatis, 1223. Discernendæ semper sunt libertas et superbia, 1254. Superbia sub auctoritate se palliat, *ibid.* Superbia sine invidia et inani gloria esse non potest, 1303. Superbia

dicit : Turpe est ut accepta injuria, taceas, 1509. Superbia nostra increpatur ex historia centurionis, 1567. Superbia nostra, quæ circumstant hominibus, non autem homines ipsos pensat, *ibid.*

Superbit qui peccatum, si liceat non puniri, non deserit, 124. Electi quandoque de suis actibus superbiunt, 408. Superbire contra naturam est, 690. Contra conditorem superbire est præcepta ejus peccando transcendere, 753. Nemo de doctrina superbiat, aut indoctorem irrideat, 994. Dum superbiendo aliora petunt, ad inferiora retruduntur, 1053.

Superborum conditio, 97, 226, 227. Superbi Lucifero assimilantur, 97. Superbi de bonis actibus sibi gloriantur, 157. Vita superborum et finis, 381. Superborum gloria luto et cineri comparatur, *ibid.* Superbi virtutibus non ditantur, 413. Superbi in hoc mundo radicem non habent, *ibid.* Superborum lingua maledica, 413. Superbus antequam dies ejus impleantur, peribit, 414. Superbis mentibus grave est onus, doctrina humilitatis, 485. Superborum adversitas, 495. Superborum labor, 546. Superbi sibi attribuunt quiddid sciunt, 564. Superbi cum corripuntur non audiunt, aut dissimulant, 738. Superbi se esse plenos Spiritu sancto asserunt, 740. Superbi ea quæ recta sentiunt, recte proferre non possunt, 742. Alios frequenter increpando superbi sæpe mentiuntur, 746, 781. Superbi plus videndo caligant, et æcutiunt, 784. Superbi humilitatis dominicæ facta contemnunt, 804. Superbi vias Dei intelligere nolunt, *ibid.* Superbis mentibus humilitas alta est, 811. Superbia afflictis compati nesciunt, 814, 852. Superborum est immensa loquacitas, 817. Superbiant falsa loquuntur, aut si vera, at non convenientia, 818. Elatio superborum justis viris solet esse occasio virtutum, 830. Superborum vitia sunt loquacitas et audiendi impatiencia, *ibid.* Superbi ex multiloquio suam doctrinam metiuntur, *ibid.* Dum se ostentant superbi, pro Deo se loqui fingunt, *ibid.* — Superbus turba tumultuantium in anima phantasmatum cruciatur, 129. Quid sit superbientem manus ad Deum tendere; 350. Superbi quo altius per intelligentiam assurgunt, per elationem gravius cadunt, 407. Omnis superbus exercet tyrannidem, 408. Sine radice stat superbus, levi flatu statim prostrandus, 412. Propter laxata linguæ frena, superbus gravissime torquendus, 413. Angeli et homines superbi ignorantiam abyssu involvuntur, 546. Tanto quisque vilior Deo, quanto pretiosior sibi, 583. Superbus est pondus importabile factæ humilitatis, 811. Super, videntes pravos ab Ecclesia corrigi districte, innocentes injuste affligi queruntur, 845. Superbi in arguendo modum servare nesciunt, 852. Superbis lux veritatis absconditur, 863. Superborum vitia designantur, 864. Superbi lumen veritatis, dum persequuntur, amiserunt, 865. Recte sentientes, at superbe loquentes reprobandur, 897. A litudines montium sunt elationes superborum, 992. De accepto nemo extollatur, 994. *Su*perbi in pœnam vertitur culpa, 1033. Quo elevatur, hoc dejicitur, *ibid.* Deus corda superborum terrenis negotiis et desideris opprimi permittit, *ibid.* Superbi familiaris diabolo serviunt, 1075. Superbi appellatur montes, 1076. Elatio male operando dæmones alunt, *ibid.* Dei vindictam superbus contemnit,

1125. *Su*, erbi cunctorum vitam meritumque sibi postponunt, 1135. Quare superbus aliena opera spernat, et sua semper miretur, 1138. Soli ruinæ crescit quod ædificat superbi, 1140. Imago superbi, *ibid.* Hominem superbum non esse docet Deus humilis, *ibid.* Multæ auctoritates contra superbos, 1141. Montium et collium nomine superbi signantur, 1517.

Superflua pauperibus eroganda, 1596. Superflua per capillos significata, *ibid.* Sordiditatem animæ Deus tollit voce interna, 872.

Surgere Christi, quid sit, 69. Surgere certantis est, 70. Surgere ante lucem, quid sit, 281. Surgere sine Deo non possumus, 1249.

Suspensio animam afflictam eligere, quid sit, 263.

Suspicitur dolosus ab omnibus dolos, 441. Raptor suspicitur alium furem, 479.

Sususurrium occulti verbi est locutio aspirationis internæ, 161. Venæ susurrii origo illius locutionis, *ibid.* Qui dicatur Deus nobis susurrare, *ibid.*

Sycomorus ficus fatua interpretatur, 890. Sycomorum conscendere, quid sit, *ibid.* Per sycomorum Dominus transiens cernitur, *ibid.*

Synagoga per struthionem significata, 1013. *V.* Judæorum synagoga.

Tabernaculum in hac vita figunt impii, 286. Tabernacula impiorum, quæ sint, 446, 482. Tabernaculum aliud corporis aliud cordis, 508. Tabernaculum habitationem mentis significat, 613. Qui sint tabernaculum Dei, 614. Dominus in habitatione, tabernaculum in itinere, 987. In tabernaculi constructione, qui paxilli ærei, quæ sint columnæ, 1336. Tabernaculum a Moyse constructum figura Ecclesiæ, *ibid.* Mulieres ad ostium tabernaculi ex-cubantes, quid significant, 1501.

Tacere aliquando peccatum est, 80, 1254, 1499. Tacere, quam sit utile, 379. Sancti quandoque utiliter tacent, 716. Tacendo Christum negare, quid sit, 924. Tacere prius quam loqui, 1282. *V.* Silere, Silentium.

Tæda, quid mystice significet, 1110. Talaris tunica est actio consummata, 38.

Talentum plumbi, quid significat, 461. Talentum male servatum in tormentis exigitur, 1455. Talenta servis distribuuntur, lucris augenda, 1464. Talenta quinque, duo et unum, quid significant, *ibid.* Quis scit cujusque usus talenti, *ibid.* Quid sit talentum abscondere, *ibid.* Ex acceptis talentis districta ratio exigitur, *ibid.* Judicis plura habenti ampliora tribuuntis æquitas, 465. Plus habuit qui duo, quam qui quinque talenta acceperat, 1466. Bene ministranti exteriora interna intelligentia tribuitur, *ibid.* Nullus a reddenda ratione pro accepto talento immunis, 1466. Qua ratione talento quisque suo utens, proficiat, 1467. Judex citius reversurus ad exigendam de talentis cuique distributis rationem, *ibid.*

Taur littera, quid significet, 990.

Taurus superbiam symbolum, 16, 228. Tauros et arietes offerre in sacrificio, quid signet, 1149. Cur tauri significant Patres veteris Testamenti, 1636. Qui sint tauri et altitia occisa, *ibid.*

Tela vitam hominis representat, 253. Temperantia in nobis quomodo marcescat, 68. Temperantia, quid sit, 1427.

Tempestatibus nomine judicii divini turbo designatur, 569, 696. Curæ hujus vitæ tempestatibus comparatæ, 695. Quid sit audiri in abscondito tempestatibus, 822.

Templum Dei ædificat, qui instituendis proximorum mentibus vacat, 239. Fidelis populus est templum Dei, 1127. Quid sit metiri fabricam templi, 768. Ædificatio templi, *id est* Domus Dei, sive in terra, sive in cælo exponitur, 1126. Templum Dei idem quod solum ejus : ibi habitat, ubi sedet, 1326. Sacerdotes, qui templum Dei custodiant, 1423. Christus eiecit et templo vendentes et ementes, 1646. Dominus orationis, qui fiat spelunca latronum, *ibid.*, 1648. Mentis fidelium domus esse debet orationis, *ibid.* Quid in his templis Christus doceat, *ibid.*

Temporis modus est, ut statum non habeat mansionis, 101. Tempus mutabilitatis nostræ aliquando penitus periturum, 106. Redimere tempus, quid sit, 172. Momenta temporum, quo sequuntur, fugiunt, 225, 231, 253. Discimus ex præteritis quam celeriter transitura sint futura, 277. Æternæ consideranti, nihil est omne quod labitur, vel malum, vel bonum, 251, 1649. Quod tanta velocitate transcurrit, velut non est, 392. Tempus disponenti breve, amanti videtur longum, 435. Breve est quiddid finitur, 469, 538. Futurum pro præterito, et pro futuro præteritum Scriptura sæpe usurpat, 1121. Cum velocitate tempora fugiunt, 1451. Tempus acceptabile, quodnam sit, 1479.

Temporalia bona quærunt mali, boni non ita, 28. Temporalia parvifiacienda, quæ, vel non habuimus, vel non habebimus aliquando, 50. Deus nobis spoliatis, non nostra aufert, sed sua, 51. Leviter fert temporalium amissionem, ad æterna bona tendens, 94, 985. Temporalium amoris serviens, innumeris torquetur curis, 129. Temporalia bona præ æternis contemnenda, 172, 254, 1320. Transitoriis bonis inhiantium vacuum labor, 230. Justi temporalia contemnunt, 263. Lacrimæ propter terrena bona, vitiosæ, 314. Temporalium crescit appetitus, vitæ termino urgente, 357. Temporalia bona, quæ Deus etiam perversis præstat, contemnenda, 432. Temporalibus amore inhærentes, cum ipsis fluentibus affluunt, 539. Ab stante Deo fugere est, rebus transeuntibus inhære, 698. Tanto minus quis dolet, quod desint æterna, quanto magis gaudet, quod adsint temporalia, *ibid.* Sancti bonorum temporalium onus, aut largiendo patiuntur, aut contemnendo totum deponunt, *ibid.* Servire temporalibus durissimum 079. Quia cautela reprehendendi sint, qui acius bona temporalia tuentur, 1008. Turpe sit diligere, quod constat citius perire, 1447, 1489, 1569. Pauca dicuntur, comparatione æternæ mercedis, bona servi qui ea fideliter dispensaverit, 1464. Bene dispensanti bona temporalia, intelligentia spiritualium tribuitur, 1466. Æterna amanti vilescunt temporalia, 1569, 1626. Temporalia in usu, æterna sint in desiderio, 1625. Qui temporalibus rebus utendum, *ibid.* Tenebris homo circumdatur, 144. Quantæ sint hominis interiores in hac vita tenebræ, *ibid.* Tenebras in die pati, quid sit, 196. Homo miser suæ tenebras damnationis voluptuose tolerat, 213, 653. Quid sit audita in tenebris, dicere in lumine, 376. Qui lucem justitiam non quærunt, de tenebris non recedit, 413. Quid sit lectulum sternere in tenebris, 433. Tenebræ

tristitiam significant, 439. Item tenebræ signant peccatores, 550. Item ignorantiam, 790. Qui Dominus ponat tenebras, et fiat nox, 876. Tenebræ signant iniquitatem, 931. Excussis tenebris mentis, ipsa super se rapitur, 1045. Cordis tenebras discutit amor lucis, 1400. Ad tenebras exteriores in pœnam ejcitur, qui in interiores cecidit per culpam, 1466, 1641. Tenebræ interiores cæcitatem cordis, exteriores signant noctem damnationis, *ibid.*

Tentari hominem, cur Deus permittat, 61, 757. Tentat diabolus Job uxorem, sicut Adamum per Evam, 78. Tentat nos diabolus per eos qui nobis adhærent, *ibid.* Tentari appetunt sancti, 251. Quot modis tentemur, 244. Tentari nos ultra modum, Deus non sinit, 320, 324, 937. Tentari non nisi juste Deus permittit, 558. Cur incipientes non sæpe tententur, 773. Tentare Dei est magnis nos jussionibus interrogare, 898.

Tentatio fortis dicitur ventus vehemens, 59, 68. Virtutibus nostris, quam varie insidietur diabolus, 65. Munus discretionis in tentatione, 66. Tentatio fit, salva anima ubi negatur consensus, 96. Tentatio est pugna contra malignos spiritus, 244. Tentatio militiæ est, *ibid.* Cur vita hominis tentatio ipsa dicatur, *ibid.* Tentationi peccati nemo hic non est obnoxius, 251, 266. Homo quasi solum tentationis vento movetur, 387. Tentatio immunda sicut tinea vestem, carnem hominis consumit, 389. Tentatio violenta dicitur clamor exactoris, 982, 988. — Tentationum genera duo, 77, 401, 557. Diaboli tentationum genera adversus rebellantes, 120. Differentia tentationum justi et injusti, 326. Tentationum numerositas, quandoque obruit, 354. Tentationes hominis diversæ, 387. Tentatio humana, quæ sit, 580. Tentatio dæmoniaca, quæ sit, 681. Tres vices tentationis, 771. — Tentationibus probatur homo, 265. Qui dicatur Deus inducere, vel non, in tentationem, 76, 429, Deus aliquando nos deserit, ut custodiat, 95. Quos donis ditavit Deus, tentationibus probat, 265. Luce justitiæ in anima crescente, succrescunt tentationes, 936. Duriores diabolus excitat tentationes cum laqueos sub specie virtutis occultat, 1069. — Tentationis causa est præsumptio, vel quæ est, vel ne sit, 71. Vita hominis a statu conditionis lapsa, ipsa sibi, unde tentetur facta est, 244. Cur Deus mentem ad recta surgentem, impugnari sinat, 348, 850. Tentatio immunda, non aliunde, sed a semetipso homini nascitur, 389. Diaboli variæ tentationes, 454, 944. Cur tentatio sequatur conversionem, 772. — Tentationis diabolicæ artes, 34. Tribus modis diabolus nos tentat, *ibid.* Tempora tentationibus congrua, 47. Cur diabolus aliquando a tentationibus quiescat, 95. Tentatio interdum foris et intus pulsat 98. Tentationum diversitas, 226, 773, 1102. Qui tentationi uni altera succedat, 244. Status animæ vi tentationis urgentis oppressæ, 354. Alii subitis, alii lentis ac blandis tentationibus evertuntur, 401. Hostis tentationum jaculis ab omni parte nos impetit, 424. Dæmon tentat secundum cufusque mores, 441, 937. Alios tentatio subita interficit, alios lenta et diuturna, 476. In extremo tempore multi infirmi tentationibus succumbunt, fortibus ob eorum casum dolentibus, 612. Tentatio modo per oculos trahitur, modo intrinsecus concipitur, 684. Cur acriores sint post, quam ante conversionem tentationes, 772, 773. Quis sit modus et consolationis, et tentationis conversis, 773. Tentationes sæpe non apparent, 774. Tentationes, cum ob assiduitatem despiciuntur, periculosæ, *ibid.* Lætitiæ ex tentatione, Deo auxiliante, devicta, *ibid.* Tentationis violentia, 915. Tentatio diaboli quanta, 937. Deus tentationes moderatur, ne aut multæ sint, aut nimæ, *ibid.* Quanta tentatione vitia capitalia mentem exhortentur, 1036. Cum finis vitæ imminet, tentationes graviores, 1064. Tribus vitiis diabolus homines tentat, luxuria, malitiæ, superbia, 1094. Unde jumentum, draco et avis diabolus dicitur, *ibid.* Ad quem bellua venire non valuit, draco venit, 1095. Aliter religiosas mentes, aliter tentat mundo deditas, 1102. Modo opere, modo persuasionem mentes fidelium diabolus conatur corrumpere, 1103. Aliis sub specie sanctitatis illudit, alios per foeda vitia inescat, 1129. Cur tentatio diaboli dicatur ventus sturbinis, 1187. Tribus modis tentatio agitur, 1492. — Tentandum Job Deus non concessisset, si vidisset peritulum, 44. Mens pia in adversis, quæ ab hominibus patitur, in consolatione divinæ gratiæ quiescit, 48. Diabolus usque ad interitum non vulnerat corda bonorum, sed inde sunt cautiore, 64, 69, 71, 298. Tentatione eruditii crescimus, 71. Tentatio erudit nos, *ibid.*, 757. Tentationes dant aliis exemplum virtutis, 74. Tentationes qualis sit homo probant, *ibid.* Eo sunt ditiores virtutibus electi, quo callidus hostis eos numerosius tentat, 202. Tentatio sæpe bonos motus exstinguit, 226. Tentatio juvat ad salutem, 251. Tentationes non timet electus, sed contra eas se parat, *ibid.* De tentatione incertum est utrum probet, vel trucidet Deus, 298. Homo in tentatione aliquantum a gratia deseritur, ut humilietur, 323. Deus justum in tentatione roborat, 324. Post tentationem mens vegetior, 354. Tentatio non potest deesse homini in hac vita, 443. Mirabiles effectus tentationis, 609. Sine tentationibus homo nullatenus vivere potest, 754. Per tentationem cognoscimus, quid ex propriis viribus, quid ex divino munere possimus, *ibid.* Quantum tentatio conferat ad profectum, 755. Tentatio pulsat nos, sed non dejicit, *ibid.* Quidquid sapit, vi tentationis amarescit, 757. Tentationis utilitas, *ibid.*, 758. Tentatio dat sui cognitionem, *ibid.* In tentatione robur animæ ostenditur, *ibid.* Ab imminente corruptela in tentatione liberamur, 759. Post duras tentationes menti nostræ lux veritatis erumpit, 764. Deus tentationibus probat, non reprobat, 774. Ne de nobis præsumamus, Deus tentatione nos pulsari permittit, 850. Tentationis violentia cogitationes virtutum deturbat, *ibid.* In tentatione deprehensus in tenebras mœroris incidit, 851. Tentationibus urgentur incipientes, ne eleventur, et ut securius postea proficiant, 946. Tentationibus sancti fiunt ad dona custodienda magis solliciti, 947. Tentatio aliquando et meritum custodia, 1092. Christus tentationes nostras superaturus in se suscepit, 1192. — Tentatione aggreffiens nos diabolus confoditur humilitate nostra, et patientiæ, 51, 1074. Cautelæ in vitandis tentationibus, 68, 70. Tentationibus pulsati ad luctum poenitentię humilitatemque confugiant, 70, 96. Tentatio quid agendum, 72. Contra aspera aut blanda quomodo resistendum, 98. Tentationum initiis resistendum, 115, 685. Exactoris vox non exauditur, cum tentanti resistitur, 136. Anima verbi Dei pabulo alita in tentatione fit robustior, 201. Cum culpa animum tentat, breviter suæ delectationis aspiciat, 330. Qui Deus succurrat animæ, gravissimæ tentationi fere succumbenti, 354. Tentationibus resistere non potest qui verbi Dei tenere gladium postponit, 634. Occulta tentationum radix penitus evellenda, 774. In tentatione Deus nos adjuvat, *ibid.* Quem Deus condidit benigne, non permittit cruciari vel tentari injuste, 822. Quid faciat tentationibus pressus, 851, 910, 937. Dilectio proximi injustas suggestiones frangit, 916. Hostis noster unde oritur, inde moriatur, 974. Miles Dei fortis tentationes despicit, 1032. Tentationum repulsio, *ibid.* Remedia contra tentationes, 1116. In tentationibus ferventius orandum, 1441. — Tentari incipientes cur Deus raro permittat, 773. Quidquid blandum fuit in sæculo, menti ad Deum redeunti in tentationem vertitur, 200. Tentationes a recordatione turpium periculosæ, 326. Noviter conversi quam graviter tentati, 772. Qui tentatione frangitur, Dei providentiam serio non cogitat, 822. Tentationes acriores Satan conversis subjicit, 1302. Quorum commonefacere eos curet Doctor et Pastor, *ib.* — Tentatio religiosorum qualis, 1068. — Tentationes sunt aliæ justorum, aliæ iniquorum, 98. Tentationes justorum utiles, *ibid.* Deus sinit diabolum in sanctos bellum redintegrare, ut sæpius victus obmutescat, 75. Tentat diabolus stantes, aut tribulationibus frangere, aut persuasionibus mollire, 77. Suscitant in se diabolum, qui ejus tyrannidem despiciunt, 120. Sancti mutant tentationes, 157. Cur sancti appetant tentari et flagellari, 220. Quos donis ditavit Deus, tentationibus probat, 265. Sancti tentationibus pulsantur, ut quid ex Deo, quid sint ex se discant, *ibid.*, 1074. Deus viribus sanctorum flagella moderatur, 320. Tentantur sancti ne in superbiam incidant, 327, 607, 850, 1098. Tentatio justos interdum pene ad desperationem usque inclinat, 354. Tentationes purgant vitia, et merita augent, 516. Sanctorum sapientia et patientia in tentationibus quando manifestantur, 557. Tentationes vitiorum non desunt perfectis, 609. In quolibet recessu vivere sine tentationibus non possumus, 754. Cuncti electi tentationibus sunt obnoxii, 759. In tentationum exercitatione mœrori succedit lætitiæ, 772. Tentationes acriores post illuminationem divinam, 937. Violentis diaboli tentationibus sancti non consentiunt, 982. Quia multos pax diuturna reddidit inertes, sancti tentari gaudent, 1034. Nulla sanctos improvisa tentant, unde nec superant, *ibid.* Qui viam sanctitatis appetunt, quandoque in errorem lapsi, tardius emendantur, 1070. Dignum est ut vincatur diabolus a pulvere, qui fortem se credidit deserto Creatore, 1074. Sanctis præsertim insidiatur diabolus, 1083. Diabolus tentando sanctos ad regnum servat invitum, 1092. Sanctos tentans diabolus eorum servit utilitati, et Dei voluntati, 1093. Ad contemtionem rapti, tentationibus fatigantur, ne suæ infirmitatis obliviscantur, 1321. Aggravat tentatio, ne contemplatio inflat, *ibid.* — Tentationes malorum inutiliter, 98. In tentatione murmurantes mali evanescent, 72. Tentationes diaboli mali sunt dulces, 499. Tentatio diaboli re-

probos ad varia inflan- mat vita, 1114. — Tentatori Deus alia permittit, alia negat, 46, 76. Tentatoris calliditas, 47. Non tentat diabolus eos, quos habet sibi obsequentes, 120. Contra multiformem adversarium pugnantem, multiplicitas nos parare debemus, 202. Si primæ suggestioni non resistitur, repente totus ad interna cordis tentator serpens illabitur, 554, 1064. Exactoris sermo et clamor, inchoata et vehemens tentatio, 982. Licentia tentandi diabolo facta qui dicatur pactum, 1093. Tanto acrius sævit tentator, quanto præne consummationi est vicinior, 1115. — Tentatus non solum a quo vires accipiat discit, sed quanta eas vigilantia servet, 69. Tentati morti appropinquant, nisi per Deum liberentur, 759.

Tentorium quid significet, 861.

Teporis damna in aliis visa plus movere solent, 233.

Termini terræ qui, 869, 870.

Terra curdicatur mater omnium, 51. Terra nomine, in quam Job corruit, peccatrix gentilitas designatur, 61. Mediatoris incarnatio potest per terram designari, 93. Terræ nomine caro exprimitur, 307. Terra tenebrosa quæ sit, 331. Cur hæc terra dicatur miseriarum, sed non tenebrarum, 332. Terra peccatorem significat, 368, 371, 483, 1273. Deum terram subvertere quid sit, 371. Terræ nomine signatur Ecclesia, 517. Item anima iusti, 903. Terra in essentia semper stabit, licet in imagine continuotransseat, 539. Quid sit terram clamare et delere sulcos, 724. Terra designat hominem infima sapientem, 926. Facies terræ infusa gratia renovatur, 941. Terra significat verbum Dei, 1010. Inferiora terræ quæ sint, 1040. Terræ altitudines quæ sint, *ibid.* Commotio terræ significat peccatoris poenitentiam, 1273. Qui terreno studio terram relinquunt, non relinquunt, sed terram appetunt, 1372. Qui ardeat terra, 1577. Terra spinosa aliquando plus amat, quam ea quæ nunquam spinas habuit, 1602.

Terrenarum rerum cura perturbatio non caret, 30, 67. Quando bene regatur, *ibid.* Terrenis addicti præmiis recti non sunt, 154. Terrena non curans raro invidet, 180. Quæ circa terrena bona reprobos sit affectio, 286. Amore terrenorum capti quies nulla, 356. Terrenarum rerum cura multiplex excæcat, 411. Terrenarum rerum causa iustus onerosa, 432. Iusti terrena spernunt præ amore cœlestium ad quæ spirant, 510. Carnales terrena concupiscunt, etiam dum habere nequeunt, 538. Terrena somno comparantur, 568. Terrena negotia viris spiritualibus non committenda, 627. Lux nostra in terram cadit, cum terrena concupiscimus, 637. Quæ sancti despiciunt, hæc concupiscunt pravi, 652. In transitiois lætantis, gravibus curis affliguntur, 653. Cordis a terrenarum rerum cupiditate liberi mira securitas, 714, 1023. Cor terrenis despectis, ad sola cœlestia spirat, 867, 1279. Rerum terrenarum multiplicitas luti nomine signatur, 1138. Rerum terrenarum contemptus infractæ virtutis est, 1023. In terrenis relinquendis pensandus affectus, non census, 1450. Terrena omnia servando amittimus, sed bene largiendo servamus, 1451. Terrena fideliter despensantis merces æterna, 1464. Terrenarum rerum vanitas, 1568. Terrena cogitantem significat mulier incurvata, 1585. Hunc vocat Dominus, et illuminat, erigit et adjuvat, *ibid.* Terrena concupiscendo malignis spiritibus viam in nobis præbimus, *ibid.* Deus

largi nolo terrena suadet ad cœlestia, 1591.

Testa radens Job saniem corporis, quid nos doceat, 76, 87, 96. Testa ante ignem lutum est, solidatur ex igne, 1534. Testa significat humanitatem Christi igne passionis solidatam, *ibid.*

Testamenti veteris sancti legem amoris, quæ Deo servirent, desiderabant, 385. Ardentibus desideriis sancti veteris Testamenti Christum expectabant, 434. Non omnia quæ in veteri Testamento legimus, imitanda, 559. — Testamentum vetus dicitur mons umbrosus, 075. Quid sit diabolus præsidere monti Testamenti, 1186. Testamentum vetus signatur per rotam, quæ super terram apparuit Ezechielii, 1216. Novum Testamentum in veteris littera latebat, 1217. Testamenti utriusque consensus, 1218. Hic consensus signatur per duo cherubim super propitiatorium alis expansis, se se respicientia, *ibid.* Quod unum Testamentum signatur, hoc alterum exhibet, 1219. Testamentum vetus spiritualiter intellectum, novumque immutabilia persistent, 1220. Vetus Testamentum prava opera, novum etiam cogitationes illicitas punit, 1335. Quid ad fidei soliditatem conferant Patres veteris Testamenti, 1336. In veteri Testamento invenimus prædicamenta operis, et exempla virtutis, 1337. Veterum justorum exempla quid nobis præstent, *ibid.* Tres in veteri Testamento salvandorum ordines, 1344. Amore sanctissimæ Trinitatis accensi in utroque Testamento sancti, 1343. Utrisque veteris et novi Testamenti iustus fides revelata Trinitatis, 1345. Utrique in Mediatoris fide conveniunt, *ibid.*, 1352. Quantum novum Testamentum veteri præcellat, 1346. Varia in antiquis Patribus divinæ doctrinæ incrementa, 1347. Utrisque Testamenti fidei Christus, 1348. Finis non qui consumit, sed qui perficit, 1309. Novum Testamentum finietur, quia perficietur, *ibid.* Delictum veteris et novi Testamenti, 1403. Nova et vetera et thesauro prolata signant utrumque Testamentum, 1474. *V. Lex, Patriarcha.*

Testimonium nemo pro se terre potest coram Deo, 304. Testimonium superni discipulatus est donum fraternæ dilectionis, 644. Testimonium a Deo superbi non habentes, ab hominibus quaerunt, 831. Mors justorum bonis in adiutorium, malis est in testimonium, 1614.

Teates sunt Dei, qui exemplo boni operis æternæ veritatis attestantur, 328.

Thalami quid sint in Ecclesia, 1332, 1378. Thalami in longum et in latum una mensura, 1332. Multi thalami unum faciunt, 1333. Qui non sint thalami, sed inter thalamos contineantur, *ibid.* Thalami juxta viam orientalem quid significant, 1143. Tres hinc, et tres inde thalami quid, 1341, 1353, 1378. Margo ante thalamos, quid significat, 1348. Margo unius cubiti, quid, *ibid.* Tectum thalami, quid significet, 1353. Magna latitudo a tecto thalami usque ad tectum portæ quid signet, 1355. Qui Christus sponsus processerit de thalamo suo, 1636.

Tharsilla, sancti Gregorii amita, virgo bonis operibus devota, 1642. Vocata a sancto Felice papa, atavio sancti Gregorii ad gloriam, sanctissime decessit, *ibid.* Post obitum apparuit Emilianæ sorori suæ, quam vocavit ad gloriam, 1643.

Thema. Unde Themaites, *id est* veniens a calore immoderate sapien-

tia, quales sunt hæretici, 91. Themæ interpretatur Auster, *ibid.* Thema idem significat, 230.

Theodorus ex ipsius diaboli faucibus eripitur, 1515, 1643. Post vitam profligatam vitiiis, conversus est in extrema, 1644.

Theophanius comes agebat temporalia, magis ex debito quam ex intentione, 1626. Vir deditus misericordiam operibus erat, *ibid.* Sanctissimo sine quievit, *ibid.* Ejus exemplo, nec bona, nec vitæ hujus mala ab amore æternorum nos retardent, 1627.

Thesaurus in agro est spes in poenitentia 35. Thesaurum effodientibus comparantur sancti, 142. Thesaurus unde dicatur, 934. Thesaurus in agro absconditus est cœlestis desiderium, 1472.

Thomæ incredulitas quam nobis utilis fuerit, 1556, 1568. Permisit Dominus dubitare discipulum, sed in dubitatione non deseruit, 1558. Factus est discipulus dubitans et palpas testis veræ resurrectionis, 1557. Thomas vidit hominem, credidit Deum, *ibid.*

Thoracis nomine fortitudo patientiæ designatur, 1123.

Throni duodecim universale iudicium significant, 838. Dominum in throno cum Patre sedere est Dominum Patris potestati æqualem esse, *ibid.* Sanctos in throno cum Christo sedere, est ex ejus potestate iudicare, *ibid.* In throno et super duodecim thronos sedere, qui differant, *ibid.* Sessio sanctorum est æterna, *ibid.* Throni angelis prælati, 1243. Thronus, cur lapidi sapphiro comparatus, *ibid.* Christus super thronum, et ipse sub throno, 1244. Throni dicuntur spiritus in quibus Dominus sedet, et per eos sua judicia decernit, 1605. Deus præsidet omnibus angelis, at thronis plenus, 1608.

Thure virtus orationis exprimitur, 1470.

Tigris appellatur hypocrita, 156. Tigris diabolum significat, 157.

Timere Deum quid sit, 18. Quid timendum, 45. Timendum Dei iudicium, non tantum pro malis, sed etiam pro bonis quæ fecimus, 83, 143, 145, 256, 312, 314. Sancti timeant in prosperitate divina de se judicia, 139, 235. Divina de nobis judicia timere debemus, tenebris circumdati, 144, 932. Mens eo amplius trepidat de suis factis, quo altius in Deum elevatur, 162. Timendum ne ad feriendam nostram vitam ligatum Deus manum teneat, 220. Timenda semper mors, quia hora ejus incerta, 238. Quidam Deum timere nesciunt, nisi adversitate, vel sua, vel aliena terreantur, 235. Elatio ex ipsis virtutibus metuenda, 245, 251. Cur sancti semper timeant, 302, 312, 514, 518, 683, 776, 1251. In operibus suis bonitatem iustitiam desiderium et fraudem, 312. Timeant iusti ne præsentia supplicia sint futurorum initia, 319. Iusti Deum metuunt, antequam iratum experiantur, 381. Iusti evadunt Dei judicia, dum ea metuunt, 514. Deus invisibilis omnia videns a nobis eo magis timendus, 515. Malis securitatem præ se ferentibus, iusti semper timeant, 520. Qui Deum non timet justum, non inveniet misericordem, 532, 1091. Deus solus potens et metuendus, 541. Christum non timebunt in extremo iudicio qui modo pavent, 1231. Unde terret bonorum mentes, inde protegit, 1232. Mali non sunt timendi, sed iustorum timenda sunt iudicia, 1251. Timeri non debet, qui Deum non timet,

ibid. Cur metuendi sint boni, non mali, 1259, 1270.
 Timore qui bona agit, a malo penitus non recessit, 29. Timor bonus quis, 124. Timor sanctorum qualis, 137, 139, 1030. Via Dei a timore incipit, 153. Timor Dei omnem alium expellit timorem, *ibid.* Sancti de domitis vitis cum timore gaudent, 158. Timor Dei in vita excludit timorem diaboli in morte, 203. Anchora cordis est pondus timoris, 208. Qui temporalium damnorum metu justitiam deserunt, incident in æterna mala, 225. Timor extremi iudicii quantum utilis ad salutem, 270. Timor a peccato nos suscitare non valet, 317. Timor non reddit Deo digna pro ejus donis obsequia, 318. Timor ex consideratione distractionis divinæ penetrat animam, 350. Quis a timore liber, 353. Qui per timorem Deo servit, non potest esse justus, 386. Timor Dei donum ejus est, 520. Timor Dei est initium sapientiæ, 610. Timores nocturni qui sint, 638. Timoris Dei quanta vis ad omnium contemptum persuadendum, 695. A timore proficitur ad amentem, 722. Timor sanctorum ex incertitudine perseverantiæ, 798. Deus prius timore iudicii nos castigat, postea cælestis dulcedinis consolatione nos reficit. 868. Sonus de ore Dei est vis timoris de superna aspiratione irruens, *ibid.* Timor divinus est fidei fundamentum, 903. Deus pravis motibus cordis claustra inspiratæ formidinis objicit, 915. Quem Deus conculcit timore, tenet. 920. Timor spei iungendus, 932, 994, 1030, 1091. Spes nostræ præsumptionis morsum habeat timoris, 1090. Timor alius castus, alius servilis, 1134. Timor et pœnitentiæ sanctorum mala præterita abscondunt, 1203, 1233. Timore et vigilantia munimur, 1306. Timoris Dei utilitas et effectus, 1354. A timore ad sapientiam ascenditur, 1380. Timor Domini sine pietate nullus est operis apud Deum, *ibid.* Timoris et humilitatis distinctio, 1254. Timor Domini qualis sit 1380.
 Timotheus, cur a sancto Paulo non fuerit sanatus, 870, 1449.
 Tincturæ mundissimæ, quæ sint, 509.
 Tinea carnis est concupiscentia, 171, 389. Tinea sine sonitu damnum faciens, quid significet, 171, 189. Tinea dum suam ædificans corrumpendo hæreticum designat, 567.
 Tonitruum, quid significet, 938.
 Topazium unde dictum, et quid significet, 597.
 Tormenta perosque cruciant, sed non emendant, 214. Tormenta quosdam a perditis moribus non compe-scunt, 839.
 Torcular Ecclesiæ calcare, quid sit, 526.
 Torpentes quod latuit, flentibus subtilius innotescit, 259.
 Torporem excludit sanctorum fiducia, 314. Per umbram torpor frigidæ mentis significatur, 1077. Torpor teporis angustia est, 1379. Torpor ad pœnitentiam increpatur, 1402.
 Torques præmium est fortitudinis, 1017.
 Torrens cur reprobos significet, 224. Fluvius torrens quid signet, 477, 1081. Torrentes aurei quid significant, 509. Torrentes unde fiant, 647. Deserta terrentium quid sint, 652. Qui Dominus fontes et torrentes diruperit, 1088.
 Tranquillitas mentis fit unius desiderio patriæ cælestis, 129. Unde amor tranquillitatis, 133. Quæ in tranquillitate

persistere nequeunt, seipsa confundunt, 289.
 Transfigurati Christi, cur vestimenta facta sint alba sicut nix, 1051.
 Transitoria quomodo considerent boni et mali, 28. Transeuntibus in mundo prosperitas temporalis videtur vilis, 496. Homines in vita transeunt, in morte pertranseunt, 789. Transiens mente ab hoc sæculo servire Deo appetit, 1196. Qui dicitur Dominus servis suis transiens ministrare, 1482. Quid sit transire Domini, *ibid.*
 Translatio septuaginta Interpretum citatur, 1233. Item Aquilæ, Theodotionis et Symmachi, *ibid.* V. Scriptura sacra.
 Trecentenarius numerus militum Gedeonis quid significet, 990.
 Tribulationum diversa genera, sive bonorum, sive malorum, 12. Prænuntiatio tribulationis est lætitia satiætas, 47. Stulte contra Deum loquitur, qui se innocentem affligi conqueritur, 52. Consolatio magna in tribulatione, 80. Tribulatio nocte significatur, 114. Conterit nos Deus, conterit et diabolus, diversis exitibus, 219. Cur gaudent sancti in ærumnis et duris vitæ hujus laboribus, 247. Nunc per tribulationem seritur, ut post gaudii fructus metatur, 356. Cur conjugibus inest carnis tribulatio, 403. Tribulationes per aquam signantur, 607. Tribulationes in fine mundi quales, 612. Tribulationis symbola, 673. Deus tribulationes consolationibus condit ne vincamur, 822. Tribulatio aures aperit, 843. Prosperitatibus interserit tribulationes hominibus utiles, 865. Senescente mundo, tribulationes cum temporibus crescut, 1115, 1439. Tribulatio temporalis gladii nomine signatur, 1123. Præsentes tribulationes futuræ iudicis iræ præcones, 1439. Ultima tribulatio multis tribulationibus prævenitur, 1612. V. Adversitas, Afflictio, Tristitia, Persecutio, Flagellum.
 Tricenarii numeri perfectio, 1365. Tricenarius numerus ad activam et contemplativam vitam pertinet, *ibid.*
 Triginta fructus afferre, quid sit, 1358.
 Trinitatis unitas in Scriptura demonstrata, 948, 949, 1345. Post resurrectionem beati distincte Trinitatem agnoscunt, 964. Dissimulata sanctæ Trinitatis fides, scientia secularis tacuit, 1088. Amore sanctæ Trinitatis accensi electi, etiam sub veteri Testamento, 1343. Utrisque tam veteris, quam novi Testamenti iustus fides Trinitatis revelata, 1345, 1409. Trinitatem cum prophetæ prædicarent, populus ignorabat, solum Decalogum sciens in lege, 1347. Patres veteris Testamenti Trinitatis mysterium aperte non prædicarunt, *ibid.* Quod Christianis omnibus innotuit, *ibid.* Trinitatis Dei unius fides, 1396. Abraham tribus angelis susceptis, quasi uni locutus, Trinitatem in unitate signavit, 1508. Locus sapientiæ Pater est, locus Patris sapientia, 605.
 Tristitia sæpe gravitatem cordis sequitur, 35. Tristitia ex tentatione, Dei misericordiam pro nobis exorat, 354. Tristitia quæ secundum Deum, et quæ sit secundum carnem, 486. Tristitia sanctorum est displicuisse Deo. *ibid.* Tristitia solet oriri ex ira, 1036. Tristitia ad avaritiam derivatur, *ibid.* Tristitiæ, quæ sint filię, 1035. Tristitiæ tentationes, quales sint, 1036.
 Tubæ duæ argenteæ ductiles a Moyse factæ, quid significet, 962.

Clangor concisus earum, quid signet, 963. Tubam clangere, quid sit, 1022. Quid sit equum tubæ clangorem non metueret, *ibid.* Quid sit sonare clangorem tubæ, 1034.
 Tumor cavendus impendendo proximis bona, 341. Tumor de singulari sapientia gloriantis modeste comprimendus, 359. Prima species tumoris, bonum a semetipso se habere sibi credere, 736. Secunda, sibi pro suis meritis datum, 737. Tertia, bonum aliquid falso sibi tribuere, *ibid.* Quarta, sibi soli, despectis cæteris, *illud* vindicare, *ibid.* Obstaculum veritatis est tumor mentis, 745. V. Superbia. Gloria vana.
 Tumultus cordis est vis magni clamoris, 146. Exteriores tumultus nunquam ad interiora justorum perveniunt, 590.
 Tunica usque ad talum, est opus bonum usque ad consummationem. 1546. Præceptum de dividendis cum proximo duabus tunicis, quid innuat, 1521.
 Turturi et columbæ sacrificatis guttur secabatur, sed non penitus abscindebatur, 195. Turturis nidus, quid sit, 629. Quid per duos turtures significetur, 1048. Turturis caput ad pennulas retorqueri in sacrificio, quid sit, 1227.
 Tympanum significat corporis macerationem, 1097. Et abstinendum, 1238.
 Tyrannus, quis dicitur, 408. Tyrannum in corde sustinere, quid sit, 821. Tyrannorum superbia, 957.
 U
 Ubra duo Ecclesiæ, quid significet, 767. Ex uberibus lac esse eliciendum, non sanguinem, quid sit, 677.
 Ulmus significat viros auris sæcularibus servientes, 1523. Pli si spiritalis viros alant, vilem cum botis portant, *ibid.*
 Ultio injuriarum, exemplo Christi, non facienda, 1508.
 Umbilicum præcidere in die ortus, quid sit, 1056. Luxuria est in umbilico, *ibid.*
 Umbra mortis, quid sit, 116, 376, 791, 1078. Umbræ comparantur dies hominis, 272, 390. Umbra mortis erat legis duritia, 376. Umbra mortis est prava operatio, 377. Quid sit umbram mortis in lucem produci, *ibid.* Homo velut umbra fugit, 390. Quid per umbram Scripturæ significet, 1077. Mors carnis est umbra mortis, 1078. Umbra sive obumbratio multa significat, 1077, 1078. Umbra diaboli sunt iniqui, 1080. Umbræ umbram diaboli protegunt, *ibid.*, 1081.
 Umbraculum custodis, quid significet, 567.
 Unanimitas in mente et in opere servanda, 1411. Unanimitas per chorum significata, 1238.
 Undecimum bestię cornu, quid significet, 1061. Numerus undecimus culpam signat, *ibid.* Hora undecima, quid significet, 1511, 1512.
 Udenarius numerus significat peccatum, 1061.
 Unctio per Spiritus sancti effusionem in discipulos facta est, 1555.
 Unguentorum odoribus signatur virtutum opinio, 1131, 1596. Quid sit unguento pedes Domini ungere, *ibid.*
 Ungula equi, quid significet, 1020. Quid sit unguia terram fodere, 1021, 1022, 1031.
 Unitas Ecclesiæ, sine qua, quis pœnas patiens, martyr fieri non potest, 573. Unitas bona, et unitas mala, 1108.

Perversos unitas corroborat, dum concordat, *ibid.* Sit unitas in fide, ut etiam servetur mentium in opere, 1411.

Universitatis nomine quæ signentur, 190. Universitas septenario numero designatur, 15, 95, 733, 1150. Designatur quoque millenario, 289, 588, 1059. Item et numero duodenario universitas exprimitur, 363.

Urbanitas appellatur mentis pervertitas, 360.

Urias interpretatur lux mea Dei, 94. Judaicum populum designat, *ibid.* Ejus historia, quid significet, 95.

Urticæ cogitationum pruriginis significant.

Usura auditu verbi prædicationis ab auditoribus exigenda, 1465.

Uva acerba, quid significet, 282.

Xoris non est docere virum, 78.

Uxor male suadens est cogitatio carnalis, 98. Uxor ducta carnis voluptatem significat, 1621. Quomodo quis homo habens uxorem sit tanquam non habens, 1625. Uxorem diligere et odisse qua ratione quis possit, 1628.

V

Vacare Deo, quid sit, 146.

Vacam mactare, quid sit, 207.

Vaccæ sacrificium cum hyssope, ligno cedrinæ, etc., quid significet, *ibid.*

Vaccæ sub arca Domini ad plaustrum religatæ, quid significet, 232, 1629.

Vacuus menses ducere, quid sit, 248.

Væ de impiis dicitur, 326. Væ quid significet in Scriptura sacra, 823, 1262. Væ pluctum æternum significat, 1262.

Vah sermo exultationis est, 1027.

Vallium nomine signantur humiles, 1517, 1519. Quid sit valles abundare frumento, 1518.

Vanitas cogitationum et elatio mentis, qui reseratur, 70. Vanitati creatura, qui non volens subdat, 135.

Quod præterire potest, vanum est, 225, 275. In vanum animam accipere, quid sit, 230. Vanitas unde dicta, 348.

Vanitatis ab iniquitate discrimen, *ibid.*

Vanitas ducit ad iniquitatem, *ibid.*

Vanitas potest culpa intelligi, *ibid.*

Vanitas mentem onubilat, iniquitas cæcat, 349. Vanitas audacem ex culpa reddit, *ibid.* Et in naturæ motibus effrenum, *ibid.* Vanitas ad levitatem, dolus ad malitiam pertinet, 684. De suis laudibus vel tacite lætari vetitum est, 706.

Vectis, quid significet, 911, 914, 916.

Vecordes, qui sint, 275. Vecordem serius pœnitet vecordis post mortem, 276.

Velum inter arcam et altare, quid significet, 1428.

Venæ divini susurrii, quæ sint, 161.

Venæ divini susurrii furtive audire, quid sit, *ibid.*

Vendere opus vili pretio, quis dicitur, 275. Qui sint in templo vendentes, 1648. Vendere iustitiam, quid sit, *ibid.*

Venenum mors est homini, vita serpenti, 79. Qui fideles venenum mortiferum bibant, quod sibi non noceat, 1571.

Venia peccatorum suorum cuique incerta, 137. Post mortem nullus locus veniæ promerendæ, 255. Post bona opera precibus et lacrymis venia postulanda, 314. In quibusdam factis certi de venia reddimur, 324.

Venire sapientiæ Dei, quid sit, 806.

Venire ad Dominum de longinquo qui dicantur, 1417.

Ventris nomine in Scripturis mens exprimitur, 266, 1265. Venter nomine exactoris signatur, 982. Et principis coquorum, *ibid.* Quanta custodia ventri sit adhibenda, *ibid.* Quanta discretionem danda, vel neganda sint huic exactori, 983. Ventrem doluit, qui afflictionem sensit, 1265. Ventris viscera mentis sunt interna, *ibid.*

Ventianimas significant 606. Quid sit facere ventis pondus, *ibid.* Qui ventus desiderium tollat, 663. Super ventum sedet, qui transitoriis successibus lætatur, 668. Ventus significat immundum spiritum, 859, 1199. Ventum observare, quid sit, *ibid.*

Verborum elegantiam sacrattractores negligunt, 6. In ventum verba proferre, quid sit, 239. Verbum otiosum, quid sit, 240 1457. Verba adversariorum sive bona, sive prava displicent, 287.

Verbum in oratione iterare, quid sit, 352. Verba impiorum ventosa, 418.

Verba ventosa quandoque sana, sed prompter elationem loquentium inflata, *ibid.* Verba ante Deum ponere, quid sit, 540. Qui docentis verba despiciunt, doctrinam ejus ad occasionem certaminis sumunt, 469. Radix verbi virtus est operis, 1281. Nihil in rerum natura velocius transit, quam verbum, 1835.

Verbi divini fecunditas, 5. Verbum Dei non perit, etiam cum perierint ei adversus quos mala prædixerit, 57.

Verbum Dei mentem quærit a visibilibus abstractam, 161. Vim sui sermonis in singulis iuxta morum diversitatem Deus format, 190.

Manua figura verbi Dei, unicuique prout affectus est, sapientis, 191, 1010. Dum verbi sui pabulo mentes reficit Deus, contra tentationes reddit fortes, 201. Verbi Dei utilitas, 206. Plene Deo subditi verbo prædicationis replemur, *ibid.* Verba Dei ad nos sæpe sunt judicia illius, 301. Quando Deus homini loquitur, quando ipse sibi, 339. Verbum divinum electi et reprobi diversimode audiunt et gustant, 369. Verbum Dei in sinu abscondere, quid sit, 518. Modus annuntiandi verbum Dei, 549. Verbum Dei dicitur argentum, 566. Debet verbum Dei discrete exponi, et singulis aptari, 567, 636. Eloquia Dei cur dicantur spolia, *ibid.* Verbum Dei gladius est, 634. Quid sit verbum Dei adulterari, 716. Verbum Dei dicitur semen, 744, 999, 1488. Vox Dei auditur, quando tranquillamente ab operibus sæcularibus quiescit, 749. Quotidie diabolus verba Dei de cordibus hominum conatur evellere, 765. Verba Dei sunt quasi pigmenta nostri adjutorii, 926.

Verbi divini, quo plus teritur, virtus magis augetur, *ibid.* Efficacia verbi Dei persuadentis omnia relinquere, et omnia tolerare, 938. Quomodo Deus nos disponat ad verbum Dei suscipiendum, 941. Effectus verbi Dei, *ibid.* Cœlum vocatur sacramentum, 945. Verbum Dei electis est lucifer, reprobis sit vesper, 952. In nebula verbum Dei spargitur dum infidelibus annuntiat, 955. Quomodo verbum Dei respuatur, 957. Jacula Dei in lumine ire, est verba ejus aperta veritate resonare, *ibid.* Terræ nomine verbum Dei signatur, 1010. Verbi Dei efficacia, 1097. Dei verba, cum dubius loqui videtur, qui explicanda, 1252. Audivimus verba Dei, si facimus, 1270. Verbum Dei audiendum aure corporis et cordis, 1300. Certitudo verborum Christi quanta, 1338. Verbum Dei in corde retinendum, 1489.

Cibus mentis est verbum Dei, *ibid.*

Verbum Dei varie recipitur, 1490. Audito Dei verbo compunguntur multi ad sœtium, sed citius redeunt ad vomitum, *ibid.* Non auditum, vel neglectum Dei verbum quanto periculo nos exponat, 1506. Contemptus verbi Dei est nota reprobationis, *ibid.* Verbi Dei auditio, probos ab improbis discernit, 1507. Verba vitæ cum aviditate sumentes intestina agni voramus, 1535. Curiositas in rimandis fidei mysteriis vitanda, *ibid.* V. Eloquium Dei, Prædicatio, Scriptura sacra.

Verbum Dei assumpsit humilitatem carnis sine injuria majestatis, 55.

Verbum Dei vel Spiritus sanctus dicitur cadere, ut inopinatus ejus adventus exprimat, 61. Verbum absconditum est Dei Filius, 160. Verbum Dei sapientia est, 456, 584. Stultitia hujus sapientiæ dicta est caro Verbi, *ibid.*

V. Filius Dei, Dei sapientia.

Verebrosus vir non justificabitur, 337.

Verecundia est utilis ad culpam interiorum corrigendam, 417. Verecundia prioris ignaviam militem ad fortiora impellit, 575. Verecundia laudabilis in malo: in bono est reprehensibilis, 1269.

Veritate qui pascit mentem innoxiam, possidet septem millia, 30. Ortus auroræ est internæ veritatis claritas, 122. Veritas ejecta, quos deserit, excæcat, 291, 5:7. Verbum veritatis Deus tribuit facientibus, tollit non facientibus, 374. Veritas non quærit fulciri auxilio falsitatis, 379. Qua pena digni, qui veritatem agnitam impugnant, 380. 527. Quod angustiam vallatur, qui securitatis sociam, viam veritatis relinquunt, 409. Infirmi, urgente persecutione, veritatem prædicare metuant, 423. Sapientibus a veritate cadentibus, etiam stulti defecerunt, 456. Lux veritatis cum ab actu repellitur, fugit a sensu, 653. Multi veritatem cognoscendo premunt, sed eam vivendo non tangunt, 657. Iniqui crescentibus veritas in crimen erit, *ibid.*

Obstaculum est veritatis tumor mentis, 745, 781. Quidam a veritate discordant, qui pro veritate loqui videntur, 817. Ante veritatem examen securi non sumus, etiam si humano judicio, quod reprehendi debeat, non habeamus, 831. Superbientibus veritatis cognitio denegatur, 863. Veritatis lumen occupatis et elatis mentibus absconditur, afflictis et humilitatis reuelatur, 865. Amicus veritatis est rectæ amator actionis, *ibid.* Qui veritatem negant, sunt infidelitatis rei, 924. Veritatis sunt organa, qui pleni de Deo aliquid sonant, 993. Veritas in medio etiam non æque viventibus æqua est, *ibid.* Qui sciens humilitatem perdidit, etiam veritatis intelligentiam nesciens amisit, 1014. Veritatem in terra prosternt, quid sit, 1061. Illustratio veritatis solis nomine exprimitur, 1126. Qui sint apti ad veritatis defensionem, 1269. Una est doctrina veritatis, sed ejus discipulorum varius profectus, 1315. Quid sit lumen veritatis scire, 1486. Eam fugit veritas quam non invenit humilem mentem, 1559. Superbos veritas deserit, et humilibus lucent, 1518. Veritatis qui sint cooperatores, 1522.

Vera omnia non sunt dicenda, 818.

Vermes mater et soror nostræ qui vocentur, 434. Vermibus operiri reprobos divitem et pauperem, quid sit, 495. Primus homo putredo, cujus filii dicuntur vermes, 544.

Vespera adversitatem significat, 172. Item tentationem peccati, 251. Nona

Veritate qui pascit mentem innoxiam, possidet septem millia, 30. Ortus auroræ est internæ veritatis claritas, 122. Veritas ejecta, quos deserit, excæcat, 291, 5:7. Verbum veritatis Deus tribuit facientibus, tollit non facientibus, 374. Veritas non quærit fulciri auxilio falsitatis, 379. Qua pena digni, qui veritatem agnitam impugnant, 380. 527. Quod angustiam vallatur, qui securitatis sociam, viam veritatis relinquunt, 409. Infirmi, urgente persecutione, veritatem prædicare metuant, 423. Sapientibus a veritate cadentibus, etiam stulti defecerunt, 456. Lux veritatis cum ab actu repellitur, fugit a sensu, 653. Multi veritatem cognoscendo premunt, sed eam vivendo non tangunt, 657. Iniqui crescentibus veritas in crimen erit, *ibid.*

Obstaculum est veritatis tumor mentis, 745, 781. Quidam a veritate discordant, qui pro veritate loqui videntur, 817. Ante veritatem examen securi non sumus, etiam si humano judicio, quod reprehendi debeat, non habeamus, 831. Superbientibus veritatis cognitio denegatur, 863. Veritatis lumen occupatis et elatis mentibus absconditur, afflictis et humilitatis reuelatur, 865. Amicus veritatis est rectæ amator actionis, *ibid.* Qui veritatem negant, sunt infidelitatis rei, 924. Veritatis sunt organa, qui pleni de Deo aliquid sonant, 993. Veritas in medio etiam non æque viventibus æqua est, *ibid.* Qui sciens humilitatem perdidit, etiam veritatis intelligentiam nesciens amisit, 1014. Veritatem in terra prosternt, quid sit, 1061. Illustratio veritatis solis nomine exprimitur, 1126. Qui sint apti ad veritatis defensionem, 1269. Una est doctrina veritatis, sed ejus discipulorum varius profectus, 1315. Quid sit lumen veritatis scire, 1486. Eam fugit veritas quam non invenit humilem mentem, 1559. Superbos veritas deserit, et humilibus lucent, 1518. Veritatis qui sint cooperatores, 1522.

Vera omnia non sunt dicenda, 818.

Vermes mater et soror nostræ qui vocentur, 434. Vermibus operiri reprobos divitem et pauperem, quid sit, 495. Primus homo putredo, cujus filii dicuntur vermes, 544.

Vespera adversitatem significat, 172. Item tentationem peccati, 251. Nona

Veritate qui pascit mentem innoxiam, possidet septem millia, 30. Ortus auroræ est internæ veritatis claritas, 122. Veritas ejecta, quos deserit, excæcat, 291, 5:7. Verbum veritatis Deus tribuit facientibus, tollit non facientibus, 374. Veritas non quærit fulciri auxilio falsitatis, 379. Qua pena digni, qui veritatem agnitam impugnant, 380. 527. Quod angustiam vallatur, qui securitatis sociam, viam veritatis relinquunt, 409. Infirmi, urgente persecutione, veritatem prædicare metuant, 423. Sapientibus a veritate cadentibus, etiam stulti defecerunt, 456. Lux veritatis cum ab actu repellitur, fugit a sensu, 653. Multi veritatem cognoscendo premunt, sed eam vivendo non tangunt, 657. Iniqui crescentibus veritas in crimen erit, *ibid.*

Obstaculum est veritatis tumor mentis, 745, 781. Quidam a veritate discordant, qui pro veritate loqui videntur, 817. Ante veritatem examen securi non sumus, etiam si humano judicio, quod reprehendi debeat, non habeamus, 831. Superbientibus veritatis cognitio denegatur, 863. Veritatis lumen occupatis et elatis mentibus absconditur, afflictis et humilitatis reuelatur, 865. Amicus veritatis est rectæ amator actionis, *ibid.* Qui veritatem negant, sunt infidelitatis rei, 924. Veritatis sunt organa, qui pleni de Deo aliquid sonant, 993. Veritas in medio etiam non æque viventibus æqua est, *ibid.* Qui sciens humilitatem perdidit, etiam veritatis intelligentiam nesciens amisit, 1014. Veritatem in terra prosternt, quid sit, 1061. Illustratio veritatis solis nomine exprimitur, 1126. Qui sint apti ad veritatis defensionem, 1269. Una est doctrina veritatis, sed ejus discipulorum varius profectus, 1315. Quid sit lumen veritatis scire, 1486. Eam fugit veritas quam non invenit humilem mentem, 1559. Superbos veritas deserit, et humilibus lucent, 1518. Veritatis qui sint cooperatores, 1522.

Vera omnia non sunt dicenda, 818.

Vermes mater et soror nostræ qui vocentur, 434. Vermibus operiri reprobos divitem et pauperem, quid sit, 495. Primus homo putredo, cujus filii dicuntur vermes, 544.

Vespera adversitatem significat, 172. Item tentationem peccati, 251. Nona

Veritate qui pascit mentem innoxiam, possidet septem millia, 30. Ortus auroræ est internæ veritatis claritas, 122. Veritas ejecta, quos deserit, excæcat, 291, 5:7. Verbum veritatis Deus tribuit facientibus, tollit non facientibus, 374. Veritas non quærit fulciri auxilio falsitatis, 379. Qua pena digni, qui veritatem agnitam impugnant, 380. 527. Quod angustiam vallatur, qui securitatis sociam, viam veritatis relinquunt, 409. Infirmi, urgente persecutione, veritatem prædicare metuant, 423. Sapientibus a veritate cadentibus, etiam stulti defecerunt, 456. Lux veritatis cum ab actu repellitur, fugit a sensu, 653. Multi veritatem cognoscendo premunt, sed eam vivendo non tangunt, 657. Iniqui crescentibus veritas in crimen erit, *ibid.*

Obstaculum est veritatis tumor mentis, 745, 781. Quidam a veritate discordant, qui pro veritate loqui videntur, 817. Ante veritatem examen securi non sumus, etiam si humano judicio, quod reprehendi debeat, non habeamus, 831. Superbientibus veritatis cognitio denegatur, 863. Veritatis lumen occupatis et elatis mentibus absconditur, afflictis et humilitatis reuelatur, 865. Amicus veritatis est rectæ amator actionis, *ibid.* Qui veritatem negant, sunt infidelitatis rei, 924. Veritatis sunt organa, qui pleni de Deo aliquid sonant, 993. Veritas in medio etiam non æque viventibus æqua est, *ibid.* Qui sciens humilitatem perdidit, etiam veritatis intelligentiam nesciens amisit, 1014. Veritatem in terra prosternt, quid sit, 1061. Illustratio veritatis solis nomine exprimitur, 1126. Qui sint apti ad veritatis defensionem, 1269. Una est doctrina veritatis, sed ejus discipulorum varius profectus, 1315. Quid sit lumen veritatis scire, 1486. Eam fugit veritas quam non invenit humilem mentem, 1559. Superbos veritas deserit, et humilibus lucent, 1518. Veritatis qui sint cooperatores, 1522.